
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 1420 DEL 28/11/2018

Settore  URBANISTICA

OGGETTO:  CONTRIBUTI  PER  RECUPERO  DEI  VALORI  PAESAGGISTICI  E 
RIQUALIFICAZIONE  DI  SITI  DEGRADATI  NEL TERRITORIO  DEI  COMUNI  NEI 
QUALI VIENE ESERCITATA LA DELEGA DI FUNZIONI AMMINISTRATIVE DI CUI 
ALL'ART  45  SEXIES  COMMA  1  LETT.  B)  DELLA L.R.  11/2004.  APPROVAZIONE 
ELENCO DEI COMUNI E IMPEGNO DI SPESA.

IL DIRIGENTE

Premesso che:

► La Provincia di Vicenza, in  applicazione degli articoli 45 sexies  e  45 bis della L.R. 
11/2004, è delegata all’esercizio delle competenze in competenze in materia di paesaggio 
per i seguenti Comuni: Agugliaro, Arcugnano, Bressanvido, Camisano Vicentino, Campiglia 
dei Berici, Castegnero, Cogollo del Cengio, Crespadoro, Gambellara, Grisignano di Zocco, 
Grumolo delle Abbadesse, Lastebasse, Longare, Marano Vicentino, Montebello Vicentino, 
Montegalda, Montegaldella, Monteviale, Monticello Conte Otto, Nanto, Pedemonte, Rotzo, 
San Pietro Mussolino, Sarcedo, Tonezza del Cimone, Torri di Quartesolo, Valdastico, Val 
Liona (Grancona e San Germano dei Berici), Villaga, Zermeghedo, Zovencedo e Zugliano;

► Con decreto del Presidente della Provincia n.  87 del 01/10/2018 è stato approvato un 
bando  per  l’assegnazione  dei  contributi  per  il  recupero  dei  valori  paesaggistici  e  la 
riqualificazione  di  siti  degradati  nel  territorio  dei  Comuni   nei  quali  viene  esercitata  la 
delega in materia di paesaggio;

►  Con il  medesimo provvedimento è stata prenotata la somma da destinare a contributo, 
pari a € 85.000;

►  Il  bando ha previsto che la  somma è indirizzata  alla  riqualificazione di  spazi  urbani 
degradati  attraverso la  realizzazione  di  opere di Street  Art  di  elevata  qualità  su muri  di 
immobili, individuati dalle Amministrazioni Comunali e ricadenti in ambiti degradati che 
necessitano di interventi di riqualificazione urbana, secondo quanto enunciato dall’art. 167 
comma 6 del Dlgs 42/2004 nonchè  che sia possibile  attribuire  € 5.000 per muro per un 
massimo di n. 2 muri per Comune;

Considerato che il termine per la presentazione delle domande previsto dal bando è scaduto in data 
15.11.2018 alle ore 12 e che entro tale termine sono prevenute le domande dei seguenti Comuni: 
Arcugnano,  Bressanvido,  Cogollo del Cengio, Crespadoro, Grisignano di Zocco,  Monteviale, 
Monticello Conte Otto,  Tonezza del Cimone, Torri di Quartesolo,  Zovencedo e Zugliano;

copia informatica per consultazione



Preso atto del verbale prot. 77785 del 27.11.2018 della Commissione costituita in  data 09.10.2018 
prot. 66345, di cui si allega copia,  da cui risulta che sono stati selezionati i seguenti Comuni ed i  
relativi muri, meglio individuati nell’allegato “Schede Individuazione muri”:

COMUNI MURO - TEMA MURO - TEMA

ARCUGNANO  N. 1      -  ACQUA N. 2 POESIA

BRESSANVIDO N. 3 - LEGALITA’

si propone al Comune di scegliere fra 
il tema LEGALITA’ e quello 

dell’ACQUA

COGOLLO DEL CENGIO N. 20 - LEGALITA’

CRESPADORO N. 18 - ACQUA

GRISIGNANO DI ZOCCO N. 13 - POESIA N. 15 
Viene modificato il tema assegnato, sostituendo
il  tema  LEGALITA’ con  il  tema  ACQUA,  in 
quanto  le  superfici  a  disposizione  risultano 
articolate e  frammentate.  Si  ritiene che il  tema 
dell’acqua quale  prezioso bene  pubblico,  possa 
essere un tema adeguato

MONTEVIALE N. 21 - POESIA

MONTICELLO  CONTE 
OTTO

N. 16 – ACQUA
si propone al Comune di scegliere fra 
il tema ACQUA ed il tema POESIA

Considerate  le  dimensioni  della 
facciata,  e  ritenendo  di  particolare 
interesse la superficie in quanto priva 
di  elementi  architettonici  interposti, 
visto  anche  la  posizione,  trattandosi 
di  una  quinta  architettonica  aperta 
verso il Parco
dell’Arte,  la  proposta  verrà 
equiparata a due muri

TONEZZA DEL CIMONE N. 12  - POESIA

TORRI DI QUARTESOLO N. 8 - LEGALITA’

ZOVENCEDO N. 6 - POESIA

ZUGLIANO N. 10 POESIA

Dato atto che le motivazioni di esclusione dei muri sono contenuti del verbale della Commissione e  
nell’allegato “Elenco complessivo delle richieste”.

Visti gli artt. 151 comma 4 e 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

Richiamata  Deliberazione  del  Consiglio  Provinciale  n.11  del  29/03/2018  con  la  quale  è  stato 
approvato il Bilancio di Previsione 2018-2020;

Visto che con Decreto del Presidente n. 41 del 27/04/2018 è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione 2018/2020 ed il Piano Performance anni 2018/2019;

copia informatica per consultazione



Dato atto che il presente provvedimento è sottoposto al visto di regolarità contabile attestante la 
copertura finanziaria ai sensi dell’art.151 del D.Lgs. 267/2000;

Dato atto che il presente provvedimento è sottoposto al visto di conformità alle leggi, statuto e 
regolamenti  espresso  dal  Segretario  Generale  ai  sensi  del  Decreto  presidenziale  n.  11  del 
27/10/2014;

DETERMINA

1. di  approvare  l’elenco  dei  Comuni  e  dei  muri  ammessi  a  contributo  come  meglio 
evidenziati negli allegati “Verbale Commissione 23.11.2018” e “ Schede individuazione 
muri”.

2.  di  impegnare  la  somma  complessiva  di  €   85.000,00   oneri  fiscali  compresi  alla 
Missione 8 – Programma 1 – Centro di costo Urbanistica – Art. 981 del Bilancio 2018-
2019, imputandola come da cronoprogramma sotto riportato;

3. di approvare il seguente cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi 
contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n.118 (Armonizzazione sistemi contabili):

Anno di imputazione dell'impegno Anno di pagamento delle somme

1° - 2018 - €  30.000,00 1° - 2018 - € 

2° - 2019 - €  55.000,00 2° - 2019 - €   85.000,00

Totale €  85.000,00 Totale €  85.000,00

4. di attestare che, oltre a quanto indicato nei punti precedenti del dispositivo del presente 
provvedimento,  non vi  sono altri  riflessi  diretti  ed  indiretti  sulla  situazione  economico-
finanziaria o sul patrimonio della Provincia (ai sensi art 49 del TUEL come modificato dalla 
Legge 213/2012).

5.  di  dare  atto  che  al  presente  provvedimento  sarà  data  esecuzione  ad  avvenuta 
pubblicazione all'albo pretorio on line.

Vicenza, 28/11/2018

Sottoscritta dal Dirigente
(BAVARESCO ROBERTO)

con firma digitale

Responsabile del Procedimento: Bavaresco Roberto Josè

copia informatica per consultazione



 
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE n. 1420 del 28/11/2018

Settore  URBANISTICA

Proposta N° 1639 / 2018

OGGETTO:  CONTRIBUTI  PER  RECUPERO  DEI  VALORI  PAESAGGISTICI  E 
RIQUALIFICAZIONE  DI  SITI  DEGRADATI  NEL TERRITORIO  DEI  COMUNI  NEI 
QUALI VIENE ESERCITATA LA DELEGA DI FUNZIONI AMMINISTRATIVE DI CUI 
ALL'ART  45  SEXIES  COMMA  1  LETT.  B)  DELLA L.R.  11/2004.  APPROVAZIONE 
ELENCO DEI COMUNI E IMPEGNO DI SPESA.

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

attestante la copertura finanziaria (ai sensi dell'art. 151 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

Impegno: 1017 del 2018 e 128 del 2019

Vicenza, 03/12/2018

Sottoscritto dal Dirigente
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 1420 DEL 28/11/2018

Settore  URBANISTICA
Proposta N° 1639 / 2018

OGGETTO:  CONTRIBUTI  PER  RECUPERO  DEI  VALORI  PAESAGGISTICI  E 
RIQUALIFICAZIONE  DI  SITI  DEGRADATI  NEL TERRITORIO  DEI  COMUNI  NEI 
QUALI VIENE ESERCITATA LA DELEGA DI FUNZIONI AMMINISTRATIVE DI CUI 
ALL'ART  45  SEXIES  COMMA  1  LETT.  B)  DELLA L.R.  11/2004.  APPROVAZIONE 
ELENCO DEI COMUNI E IMPEGNO DI SPESA.

VISTO DI CONFORMITA' ALLE LEGGI, STATUTO E REGOLAMENTI

(ai sensi del Decreto del Presidente della Provincia  n. 11 del 27 ottobre 2014)

( X ) Favorevole  (   ) Contrario

………………………………………………………………………………………………………...

Vicenza, 04/12/2018

Sottoscritto dal Segretario Generale
(MACCHIA ANGELO)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



Foglio1

Pagina 1

N COMUNE PROT. DATA INDIRIZZO SUP. H L USO VINC. TEMA STATO PROPRIETA' NOTE COMMISSIONE

1 ARCUGNANO 71516 30/10/18 170,850 8,500 20,100 SI ACQUA COMUNE AMMESSO

2 ARCUGNANO 71516 30/10/18 342,000 9,000 38,000 PALESTRA SI POESIA Finitura con intonaco civile COMUNE AMMESSO

3 BRESSANVIDO 73496 09/11/18 192,000 16,000 12,000 PALESTRA NO COMUNE AMMESSO

4 BRESSANVIDO 73496 09/11/18 VIA ROMA 319,000 11,000 29,000 SI ACQUA COMUNE

5 BRESSANVIDO 73496 09/11/18 VIA ROMA 110,000 11,000 10,000 SI ACQUA COMUNE

6 ZOVENCEDO 73923 12/11/18 VIA ROMA 63,000 4,000 15,800 NON PRECISATO NO POESIA BUONO AMMESSO

7 ZOVENCEDO 73923 12/11/18 126,750 3,250 39,000 NO ACQUA

8 74520 13/11/18 105,460 5,580 18,900 PALESTRA NO LEGALITA' BUONO COMUNE AMMESSO

9 74520 13/11/18 27,570 3,580 7,700 PALESTRA NO LEGALITA' BUONO COMUNE

10 ZUGLIANO 74561 14/11/18 40,200 6,000 6,700 NO POESIA BUONO COMUNE AMMESSO

11 ZUGLIANO 74561 13/11/18 VIA VILLA 68,150 2,350 29,000 NO ACQUA COMUNE

12 TONEZZA 74715 14/11/18 VIA CASARA 200,000 0,000 0,000 SCUOLA POESIA COMUNE AMMESSO

13 GRISIGNANO 74878 15/11/18 330,000 11,000 30,000 NO POESIA COMUNE AMMESSO

14 GRISIGNANO 74878 15/11/18 154,000 11,000 14,000 NO ACQUA COMUNE

VIA 
DELL'ARTIGIA
NATO

MAGAZZINO 
COMUNALE

Struttura prefabbricata con intonaco civile. 
Necessita di pulitura e tinteggiatura

VIA MONTE 
LUNGO

VIA XXV 
APRILE

LEGALITA' 

– ACQUA

Necessita di pulizia della parete per la presenza 
di muffe

EX EDIFICIO 
SCOLASTICO

DISCRETO, INTERVENTO DI PULITURA, 
LIMITATI DISTACCHI DI INTONACO

ESCLUSO. Non si accoglie in quanto il 
fabbricato necessita di un intervento di 
risanamento sostanziale 

EX-EDIFICIO 
SCOLASTICO

DISCRETO, FESSURAZIONI E LIMITATI 
DISTACCHI DI INTONACO. INTERVENTO DI 
PULITURA

ESCLUSO. Non si accoglie in quanto il 
fabbricato necessita di un intervento di 
risanamento sostanziale 

DISPONIBILITA' 
ENTE

VIA 
SANTIELLA

MURO DI 
CONTENIMENTO

MEDIOCRE, FESSURAZIONI E MUFFE. 
NECESSITA INTERVENTO DI RIMOZIONE E 
RIPRISTINO INTONACO CON RASATURA

DISPONIBILITA' 
ENTE

ESCLUSO. Non si accoglie in quanto il 
manufatto  necessita di un intervento di 
risanamento sostanziale 

TORRI DI 
QUARTESOLO

VIA ALDO 
MORO

TORRI DI 
QUARTESOLO

VIA ALDO 
MORO

ESCLUSO. La proposta n. 8 (accolta) riguarda 
un tratto di muro che si sviluppa senza soluzione 
di continuità con il muro n. 9, che pertanto viene 

escluso.  

VIA 
MADONNETTA

SEDE DELLE 
ASSOCIAZIONI

MURO DI 
CONTENIMENTO

MEDIOCRE. CLS A VISTA. NECESSITA 
INTERVENTO SU FESSURE E ZONE 
AMMALORATE

ESCLUSO. Non si accoglie in quanto il 
manufatto risulta adiacente a Villa Giusti 
Summan, immobile vincolato ed inserito 
all’interno di un contesto figurativo di villa veneta 
di particolare interesse provinciale. Si ritiene 
opportuno preservare l’integrità del contesto 
demandando all’amministrazione comunale 
eventuali interventi di recupero dei valori 
paesaggistici. 

NECESSITA RIMOZIONE PARTI IN LEGNO, 
RIFACIMENTO INTONACO

VIA 
IMMACOLATA

PALAZZETTO 
DELLO SPORT

NECESSITA DI PULITURA E 
RITINTEGGIATURA

PIAZZA 
EUROPA

EX SCUOLA 
ELEMENTARE

NECESSITA DI PULITURA E 
RITINTEGGIATURA

ESCLUSO. In quanto si configura quale terza 
proposta. Inoltre, le proposte accolte (n. 13 e n. 
15), che riguardano il palazzetto dello sport  ed 
un edificio scolastico, avranno un impatto in 
termini dimensionali ed emotivi,  maggiore 
rispetto alla presente. 

copia informatica per consultazione



Foglio1

Pagina 2

15 GRISIGNANO 74878 15/11/18 VIA C. PAVESE 34,000 2,600 13,000 SCUOLA NO ACQUA COMUNE

16 74898 15/11/18 VIA REVOLONI 347,600 11,000 31,600 PALAZZETTO NO COMUNE

17 74898 15/11/18 VIA ROSSINI 0,000 8,100 0,000 SCUOLA NO POESIA COMUNE

18 CRESPADORO 74902 15/11/18 VIA ROMA 67,200 3,200 21,000 NO ACQUA AMMESSO

19 74975 15/11/18 7,700 3,500 2,200 MUNICIPIO NO LEGALITA' BUONO

20 74975 15/11/18 13,300 1,900 7,000 NO LEGALITA' BUONO

21 MONTEVIALE 75097 15/11/18 54,900 9,000 6,100 BIBLIOTECA NO POESIA BUONO

NECESSITA RIFACIMENTO INTONACO E 
TINTEGGIATURA

AMMESSO. Viene modificato il tema assegnato, 
sostituendo il tema LEGALITA’ con il tema 
ACQUA,  in quanto le superfici a disposizione 
risultano articolate e frammentate. Si ritiene che 
il tema dell’acqua quale prezioso bene pubblico, 
possa essere un tema adeguato alla struttura 
scolastica. 

MONTICELLO 
CONTE OTTO

ACQUA – 

POESIA

BUONO. NECESSITA PARZIALE 
RITINTEGGIATURA

AMMESSO. Considerate le dimensioni della 
facciata, e ritenendo di particolare interesse la  
superficie in quanto priva di elementi 
architettonici interposti, visto anche la posizione, 
trattandosi di una quinta architettonica aperta 
verso il Parco dell’Arte, la proposta verrà 
equiparata a n. 2 muri. 

MONTICELLO 
CONTE OTTO

MEDIOCRE. NECESSITA INTERVENTO DI 
RISANAMENTO DA UMIDITA', TINTEGGIATURA

ESCLUSO. Pur ritenendo meritevole la proposta 
di riqualificare una limitata porzione della 
facciata dell’istituto scolastico, la richiesta non 
viene accolta in quanto per il Comune di 
Monticello è stato superato il numero di muri 
ammissibili. Si auspica, comunque, un 
intervento dell’amministrazione o la 
partecipazione ad un futuro bando al fine di 
accrescere il valore estetico del fabbricato.   

MURO DI 
CONTENIMENTO

MEDIOCRE. RIPULITURA DA LICHENI, 
RIFACIMENTI INTONACO IN TALUNI PUNTI

NON 
PRECISATO

COGOLLO DEL 
CENGIO

PIAZZA DEL 
MUNICIPIO

NON 
PRECISATO

ESCLUSO. Si ritiene che la facciata del 
Municipio non si presti ad essere un supporto 
adeguato, in quanto trattasi di un fabbricato 
istituzionale per cui l’opera posta sulla facciata 
principale comporterebbe una compromissione 
del prospetto e dei caratteri stilistici e 
paesaggistici percepiti dalla popolazione. 

COGOLLO DEL 
CENGIO

PIAZZA DEL 
MUNICIPIO

PARAPETTO 
MUNICIPIO

NON 
PRECISATO

AMMESSO. L’intervento di street art, potrà 
interessare anche i pilastri

PIAZZA 
LIBERTA'

NON 
PRECISATO

AMMESSO. Si richiede che l’intervento riguardi 
tutte le facciate del manufatto

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



PROVINCIA  DI  VICENZA

Domicilio fisc.:  C.trà Gazzolle,  1 -  36100 VICENZA  - C. Fisc.  P. IVA  00496080243

Prot. n.  77785                                                                    Vicenza, 27/11/2018

Oggetto:  BANDO PER L’ASSEGNAZIONE DI CONTRIBUTI FINALIZZATI AL RECUPERO DEI VALORI
PAESAGGISTICI E  RIQUALIFICAZIONE DI SITI DEGRADATI.  
VERBALE DELLA COMMISSIONE

Il giorno 23 novembre 2018, alle ore 11.00 nella sede della Provincia di Vicenza, Contrà Gazzolle n. 1, si è
riunita la Commissione  istituita  con nota dirigenziale prot. 66345 del  09/10/2018 per la selezione dei
Comuni assegnatari del contributo ed i relativi muri sui quali dovranno essere realizzate le opere di Street
Art . 

Sono presenti i signori:
 Arch. Roberto Josè Bavaresco, presidente;
 Arch. Chiara Zorzan, componente;
 Arch. Laura Pellizzari, componente;
 Arch. Simone Picelli, componente;
  Dr.ssa Maria Gabriella Schiavoni, verbalizzante.

Premesso che
► Con decreto del Presidente della Provincia n.  87 del 01/10/2018 è stato approvato un bando per
l’assegnazione dei contributi per il recupero dei valori paesaggistici e la riqualificazione di siti degradati
nel territorio dei Comuni  nei quali viene esercitata la delega in materia di paesaggio.
►  La somma da destinare a contributo è pari a € 85.000.
► Il bando ha previsto che la somma è indirizzata alla riqualificazione di spazi urbani degradati
attraverso  la  realizzazione  di  opere  di  Street  Art  di  elevata  qualità  su  muri  di  immobili,
individuati dalle Amministrazioni Comunali e ricadenti in ambiti degradati che necessitano di
interventi di riqualificazione urbana, secondo quanto enunciato dall’art. 167 comma 6 del Dlgs
42/2004 nonchè  che sia possibile  attribuire  € 5.000 per muro per un massimo di n. 2 muri per
Comune.
► Il termine per la presentazione delle domande previsto dal bando è scaduto in data 15.11.2018
alle ore 12. 

La Commissione verifica che entro il termine sopra prescritto sono prevenute le domande dei seguenti
Comuni:  Arcugnano,   Bressanvido,   Cogollo  del  Cengio,  Crespadoro,  Grisignano  di  Zocco,

copia informatica per consultazione



Monteviale,  Monticello  Conte  Otto,   Tonezza  del  Cimone,  Torri  di  Quartesolo,   Zovencedo  e
Zugliano.
La Commissione prende atto  del numero di proposte presentate dai Comuni che sotto si riportano:

COMUNI PROPOSTE

ARCUGNANO 2

BRESSANVIDO 3

COGOLLO DEL CENGIO 2

CRESPADORO 1

GRISIGNANO DI ZOCCO 3

MONTEVIALE 1

MONTICELLO CONTE OTTO 2

TONEZZA DEL CIMONE 1

TORRI DI QUARTESOLO 2

ZOVENCEDO 2

ZUGLIANO 2

La Commissione prende atto del Bando, che 
dà  priorità alle seguenti condizioni: 

 valutazione  della  pertinenza  della  domanda  rispetto  al  tema  della  riqualificazione
urbana e del recupero di contesti degradati;

 opera realizzata su parete di un edificio pubblico (a titolo esemplificativo municipi,
scuole, palestre);

 percepibilità dell’opera rispetto alle vie di transito;

 immobili  non soggetti  a vincolo monumentale  e paesaggistico ai  sensi del D. Lgs
42/2004. 

considera inammissibili  le domande se:
  non vengono presentate entro i termini previsti dal bando (verrà considerata la data e

l’orario di ricezione della PEC);

  progetto presentato non risulta coerente con gli obiettivi del bando; 

 viene trasmessa con modalità differenti rispetto a quanto stabilito.

Sulla base delle condizioni sopra descritte ammette a contributo i seguenti Comuni, i muri
sottoindicati nonché i relativi temi, come da schede allegate:

COMUNI MURO - TEMA MURO - TEMA

ARCUGNANO  N. 1      -  ACQUA N. 2 POESIA

BRESSANVIDO N. 3 - LEGALITA’

si propone al Comune

copia informatica per consultazione



di scegliere fra il tema
LEGALITA’ e quello

dell’ACQUA

COGOLLO DEL CENGIO N 20 - LEGALITA’

CRESPADORO N. 18 - ACQUA

GRISIGNANO DI ZOCCO N. 13 - POESIA N. 15 
Viene modificato il tema assegnato, sostituendo
il tema LEGALITA’ con il tema ACQUA, in quanto
le  superfici  a  disposizione  risultano  articolate  e
frammentate. Si ritiene che il tema dell’acqua quale
prezioso  bene  pubblico,  possa  essere  un  tema
adeguato

MONTEVIALE N. 21 - POESIA

MONTICELLO  CONTE
OTTO

N. 16 – ACQUA
si  propone  al  Comune
di scegliere fra il tema
ACQUA  ed  il  tema
POESIA

Considerate  le
dimensioni  della
facciata, e ritenendo di
particolare interesse la
superficie  in  quanto
priva  di  elementi
architettonici
interposti,  visto  anche
la  posizione,
trattandosi  di  una
quinta architettonica
aperta verso il Parco
dell’Arte,  la  proposta
verrà  equiparata  a  due
muri

TONEZZA DEL CIMONE N. 12  - POESIA

TORRI DI QUARTESOLO N. 8 - LEGALITA’

ZOVENCEDO N. 6 - POESIA

ZUGLIANO N. 10 POESIA

La Commissione decide di escludere i seguenti muti per le motivazioni sotto indicate.

COMUNI MURO MOTIVAZIONE

BRESSANVIDO N. 4 – N. 5 N. 4 Non si accoglie in quanto il fabbricato necessita
di un intervento di risanamento sostanziale.
N. 5. Non si accoglie in quanto il fabbricato necessita
di un intervento di risanamento sostanziale

copia informatica per consultazione



COGOLLO DEL CENGIO N.19 Si ritiene che la facciata del Municipio non si presti
ad essere un supporto adeguato, in quanto trattasi di
un fabbricato istituzionale per cui l’opera posta sulla
facciata  principale  comporterebbe  una
compromissione del prospetto e dei caratteri stilistici
e paesaggistici percepiti dalla popolazione. 

GRISIGNANO DI ZOCCO N. 14 In quanto si configura quale terza proposta. Inoltre, le
proposte  accolte  (n.13  e  n.15),  che  riguardano  il
palazzetto  dello  sport   ed  un  edificio  scolastico,
avranno  un  impatto  in  termini  dimensionali  ed
emotivi,  maggiore rispetto alla presente. 

MONTICELLO  CONTE
OTTO

N. 17 Pur ritenendo meritevole la proposta di riqualificare
una  limitata  porzione  della  facciata  dell’istituto
scolastico, la richiesta non viene accolta in quanto per
il Comune di Monticello è stato superato il n. di muri
ammissibili.  Si  auspica,  comunque,  un  intervento
dell’amministrazione o la partecipazione ad un futuro
bando  al  fine  di  accrescere  il  valore  estetico  del
fabbricato.   

TORRI DI QUARTESOLO N. 9 La proposta n. 8 (accolta) riguarda un tratto di muro
che si  sviluppa senza soluzione di  continuità con il
muro n. 9, che pertanto viene escluso. 

ZOVENCEDO N. 7 Non si accoglie in quanto il manufatto  necessita di
un intervento di risanamento sostanziale 

ZUGLIANO N. 11 Non  si  accoglie  in  quanto  il  manufatto  risulta
adiacente a Villa Giusti Summan, immobile vincolato
ed  inserito  all’interno  di  un  contesto  figurativo  di
villa  veneta  di  particolare  interesse  provinciale.  Si
ritiene  opportuno preservare  l’integrità  del  contesto
demandando all’amministrazione comunale eventuali
interventi di recupero dei valori paesaggistici.

Allegati .
Elenco complessivo delle richieste
Schede di individuazione dei muri

La seduta è tolta alle ore 12.30

Letto approvato sottoscritto.

Arch. Roberto Josè Bavaresco (firmato digitalmente) 

Arch. Chiara Zorzan  (firmato digitalmente) 

Arch. Laura Pellizzari (firmato digitalmente)  

Arch. Simone Picelli (firmato digitalmente) 

Il Segretario verbalizzante
Dr. ssa Maria Gabriella Schiavoni  (firmato digitalmente) 

Vicenza,  23 novembre 2018

copia informatica per consultazione


